Dicta omnia luculentissimè confirmans Paulus, si Cor
Christus, inquit, non resurrexit, inanis est ergo predicatione no
stra, manis est & fides vestra. Nam si mortui non resurgent, ne
que Christus resurrexit. Quod si Christus non resurrexit, van
a est fides vestra, adhuc enim est in peccatis vestris Ergo & qui
dormierunt in Christo, perierunt. Si in hac vitâ tantum in
Christo sperantes sumus, miserabiliores sumus omnibus homi
nibus.

Nunc autem Christus resurrexit à mortuis, primita dor
mientium, quoniam quidem per hominem mors, & per homi
nem resurrectio mortuorum. Et sicut in Adam omnes mori
tur, ita & in Christo omnes vivificabuntur. Alioquin quid morti
facient, qui baptizantur pro mortuis, si omnino mor
tuoi non resurgent? Ut quid & baptizantur pro illis? ut fons vi
quid & nos periclitamus omni horâ? Quid mihi præf
icitur? mortui non resurgent? Manducemus & bibamus, cras enim
moriemur. Ecce mysterium vobis dico: Omnes quidem refuge
mus, sed non omnes immutabimur. Itaque fratres mei dilecti, stabiles esote & immobiles; abundantes in opere Domini, quod
ni semper, scientes, quid labor vester non est inanis in De
mino. +.

ritu fiebat. Seu, que verior videtur interpretatio: Cur omnes fides vnu
prius suscipiunt, ad restendam spem resurrectionis, ut ipsi scilicet huius
mortem, si mortui non resurgent? Nam, ut Terullianus loquitur, domum Sacra
sum Baptismi impenditur corpori, corpus consecratum immortalitat
i. ad Corint. cap. 15. vers. 32. & 51. & 58.

S. V. Revocationem mortuorum ad vitam à plu rimis non credi.

S Ed quid, objiciat quis, contra larvas disputas: hac
nobis à verâ fide certa, neque ullus est, qui te au
diat, & non prius hæc talia quam audiat, credit. Audio
& ego. Et quo liceat vel in summâ Christi resurgentis
gloria ingemiscere, & quod sentio, liberè profari. Post
mortem in vitam redditum, verbis fatentur omnes, fa
ctis negant innumerî. Neque fieri potest, sic vivere, uti
passim vivitur, & vitam aliam sperare. Ab his hoc disco, De fe
qui de secundâ vitâ certi, primam illam amittere pro
levi habuerunt, corpus quod sciverunt in focem abi
ciendum, bufoni viperæque in rixam objicendum, ce
spite non suo tegendum vilius illi texerunt, pavent pro
parcius; & cum opus, omnem sanguinem per stillicidia habu
emiserunt, cum fenore recepturi. Spes hujus tam illis
indubia fuit, ut nihil non tolerare sint ausi. Laminas,
bestias, tædas, rogos, rotas, crucis perpessi (recentia
memoro) lento farmentorum ambitu tolli, vivi terrâ
obruti

C A P V T X.

*Christus reviviscens varie suis se spe-
tandum præbet.*

A Dolescentis prodigi pater, ut filio natu majori
persuaderet, festa donūs ingressum, & communi-
nis latitiae societatem, Epulari *arem*, inquit, & gaudere *Luc. cap. 15.*
oporetur, quia frater tuus hic mortuus erat & revixit, perie-
vers. 32.
rat & inventus est. Motiente Christo, Apostoli velut optimi
pastoris oviæ videri poterant amissæ, ita in late-
bras fœse penetrarunt; pastor ipse à lupis intercepitus, ad
crucis pedum occubuit, nec à vivis visus est amplius in
diem usque tertium, prout vaticinatus Zacharias, *Per-Zach. c. 13.*
cute pastorem, inquit, & *dispergunt oves*. Percussus pastor *vers. 7.*
& mortuus erat, sed revixit, & dissipatas oviæ col-
legit; ad mutuos aspectus & colloquia utrumque cum
gaudio ingenti reditus est apertus. *Gavisi sunt discipuli Ioan. c. 20.*
vers. 20. Hic necessarium proslus compendio do-
cere, quomodo suis Dominus *Iesus* fœse à reditu in
vitam ostenderit, quo loco, quo tempore, quâ hoâ se-
pultum corpus animavit.

S. I. Quo tempore Christus, & an primus om-
nium resurrexerit.

C Orpus beatissimum quod habitavit Verbum æter-
num, non solum non in cineres & tabem ire debuit, sed nec mori debuisse, & hujus hominis dignita-
tem spectare mors potuisse. Cum enim anima beatitudine suâ jam frueretur, corpori quoque immortalis
debebatur vita. Sed bono nostro subiit mortem, amor
nostrî in cruce illi extulit. At postquam iustitia di-
vinæ lituræ est, caelestis vita, quam moriendo prome-
ruit, huic corpori concessa. *Humilitas passionis*, Augustino
testè, *meritum est resurrectionis*.

Quâ autem certum est hebdomadis sexto, seu Ve-
neris die Servatorem esse mortuum, tam compertum
est ante diem Dominicam ad vitam non esse revoca-
tum. Sed finem primæ, & principium tertii diei summa-
mus. Hic Veneris sero vespere in tumulum receptus,
initio Dominicæ è tumulo progressus. En optimus pa-
stor absentiæ tempus & tristitia, quantum potuit, con-
traxit solatio suorum.

Quod horam reviviscentis Christi attinet, sunt è Quâ hora
præcis Patribus, qui censeant Christum post noctis Christus
medium horâ primâ in vitam redisse. Alii, à quorum
parte nos stamus, ad auroræ ortum redeunte jam sole
id factum existimant. Hebreus Vates cantando velut
provocans, *Exurge, inquit, gloria mea*. Respondebat: *Exur- P. 5. 6. v. 9.*
gam diluculo. Itaque à Christi morte ad reditum vitæ A Christi
fluxerunt horæ quadraginta. His anima fuit in limbo, morte ad
Triginta sex horis corpus exanimé sepulchro Claudeba-
tur. Christus enim morsus est horâ nocturne tertii po-
meridianæ. Quod divus Prosper hac sententia expres-
sif. Vespere Dominus in cruce, manè in Resurrectione,
meridie in Ascensione. Quod & sacram Ecclesiæ me-
trum confirmat.